

Provincia di Ravenna *****

AREA SERVIZI ALLA COMUNITÀ CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

ORDINANZA SINDACALE n. 22 / 2024

OGGETTO: CHIUSURA DEI NIDI D'INFANZIA, DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, DELLE BIBLIOTECHE, DEI MUSEI, DEGLI SPAZI ESPOSITIVI E DEGLI IMPIANTI SPORTIVI NELLA GIORNATA DEL 19 OTTOBRE 2024.

IL SINDACO

- Vista l'allerta meteo n. 142 del 18 ottobre 2024, emanata dall'Agenzia Regionale per la sicurezza territoriale che prevede Allerta Rossa per rischio idrogeologico sul territorio di parte della Provincia di Ravenna, tra cui quello del Comune di Casola Valsenio, con validità fino alle ore 00.00 del 20 ottobre 2024;
- viste le difficoltà per la circolazione stradale, pedonale, ciclopedonale;
- vista l'esigenza di tutelare la sicurezza e l'incolumità della civica comunità;
- il vigente piano di protezione civile del Comune di Casola Valsenio;
- lo Statuto del Comune di Casola Valsenio:
- il D.lgs. 1/2018 e s. mi. (Codice della protezione civile);
- la Legge Regionale. 1/2005 recante: "norme in materia di protezione civile e volontariato. istituzione dell'agenzia regionale di protezione civile";
- visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000;

ORDINA

LA CHIUSURA DEI NIDI D'INFANZIA, DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, DELLE BIBLIOTECHE, DEI MUSEI, DEGLI SPAZI ESPOSITIVI E DEGLI IMPIANTI SPORTIVI NELLA GIORNATA DEL 19 OTTOBRE 2024;

dispone

che sia data notizia attraverso gli organi di informazione e sul sito internet del Comune di Casola Valsenio;

dispone inoltre:

di trasmettere il presente atto per gli aspetti di competenza a:

- Settore Polizia Locale
- Area Servizi alla Comunità
- Area Sviluppo economico e Smart City
- Centro Operativo Regionale (COR)
- Ufficio Scolastico Provinciale

- Istituto comprensivo di Riolo Terme-Casola Valsenio
- Servizio Sicurezza Territoriale e Protezione Civile Ravenna
- Prefettura Ravenna
- Questura di Ravenna
- Comando Provinciale Arma dei Carabinieri
- Commissariato Polizia di Stato di Faenza
- Comando Compagnia Guardia di Finanza Faenza
- Comando Stazione Carabinieri Casola Valsenio
- Comando Carabinieri Forestali

Lì, 18/10/2024

IL SINDACO NATI MAURIZIO (sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)